
ČLENSKÁ SCHŮZE ČRS, z. s. MO Moravská Třebová 
ze dne 21. 3. 2025 

velký sál jídelny Hedva 
 

Účast:  182 přítomno   80 omluveno   145 neomluveno 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program: 
1. Zahájení 
2. Minuta ticha za zesnulé členy 
3. Předání ocenění a darů 
4. Volba návrhové, mandátové a volební komise 
5. Zpráva mandátové komise o účasti členů 
6. Návrh programu a jeho schválení 
7. Zpráva o finančním hospodaření 2024 a návrh na rok 2025 
8. Zpráva o činnosti organizace a výboru v uplynulém období 
9. Zpráva dozorčí komise 
10. Volba výboru MO na rok 2026 - 2029 
11. Návrhy vedení MO 

a. Ceník na rok 2026 
b. Roční příspěvky na chod organizace a nákup násad 

12. Návrhy členů MO 
13. Diskuze 
14. Hlasování o usnesení 
15. Závěr 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zápis: 
1. Jednatel Tomáš Alexandr zahájil schůzi, po odkladu o 15 min přednesl návrh programu schůze a 

nechal o něm hlasovat. Vše bylo schváleno jednohlasně.  
 

2. Proběhla minuta ticha za zesnulé členy. 
 

3. Byly předány dary a ocenění členům: 
Diviš Josef, Foret Karel, Šíp Jiří, Pastýř Karel, Pocklan Václav a Šmucer Zbyněk 

 
4. Následovala volba komisí 

Složení komisí: 
Mandátová komise: S. Básl, K. Foret a J. Diviš 
Hlasování: 
Pro: 181 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrhová komise: T. Alexandr, R. Zouhar a M. Vyroubal 
Hlasování: 
Pro: 181 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

 
5. Pan Básl oznámil stavy přítomných a nepřítomných členů. 

 



 
6. Panem Alexandrem byl přednesen návrh jednání: 

Hlasování: 
Pro: 182 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
7. Pan Vystrčil přednesl výsledy finančního hospodaření za rok 2024 a přednesl návrh finančního 

rozpočtu na rok 2025. V roce 2024 byla MO aktivní o 16 7454,33 Kč, v roce 2025 předpokládáme 
aktivní výsledek hospodaření v hodnotě 80 000 Kč. 

 
8. Pan Grulich v zastoupení p. Hrubého přednesl zprávu o činnosti výboru a organizace za uplynulé 

období, podal zprávu o zarybnění v minulém období. Úlovkový list v našich revírech přednesl 
taktéž p. Grulich. Informoval o plánovaných akcích. 
Dále se ujal slova p. Alexandr a upozornil na nutnost vyplňování názvu podrevíru, i když není dle 
současného rybářského řádu vyžadován. Členové MO byli upozorněni na zákaz lovu amura a 
okouna do odvolání na rybníku Horní Boršovský a na zákaz přisvojení si kapra většího než 65 cm 
a amura menšího než 70 cm. 

 
9. Zprávu dozorčí komise přednesl p. Roleček. 
 
10. Pan Alexandr vyzval k hlasování výboru a dozorčí komise MOČRS Moravská Třebová na období 

2025 – 2029. 
Vzhledem k tomu, že nikdo nenominoval nový výbor a ani nenavrhl změny v současném, zůstane 
výbor ve stejném složení, jak tomu bylo před zahájením schůze, avšak v počtu 5 členů, a to: 
Jednatel T. Alexandr, předseda V. Pocklan, hospodář J. Hrubý, pokladník Z. Grulich a ekonom S. 
Vystrčil.  
Dozorčí komise bude ve složení K. Roleček, Z. Šmucer a P. Pliska. 
Hlasování: 
Pro: 179 
Proti: 2 
Zdržel se: 1 
 
Pan Alexandr poděkoval za projevenou důvěru a apeloval na přítomné členy, aby rozšířili řady 
výboru, a to zejména nahrazením pozice ekonoma ze zdravotních důvodů a jednatele z důvodů 
pracovních. 
 

11. Pan Vystrčil nechal hlasovat o změně banky, u níž má MO svůj účet. Nově to bude Moneta a.s.  
a. Hlasování: 

Pro: 181 
Proti: 1 
Zdržel se: 0 
 

Pan Alexandr informoval o zrušení mimořádných prodejů povolenek, 4 termíny jsou 
dostačující, pokud někdo má opravdu zájem o povolenku, čas si jistě na jeden z nich najde. 
Dále přednesl návrhy vedení MO: 
b. Zrušení slevy náhrad za brigády pro důchodce, ZTP a ZTP/P = narovnání ceny pro 

všechny členy nad 18 let na 1 200 Kč (10 hod x 120 Kč)  
Hlasování: 
Pro: 30 
Proti: 137 
Zdržel se: 15 

 



c. Zvýšení ceny náhrad za brigády z 120 Kč/hod na 150 Kč/hod (viz ceník 2026) 
Hlasování: 
Pro: 179 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 

d. Zavedení ročního příspěvku 300 Kč na chod organizace a slevy z poplatku (viz ceník 
2026) 
Hlasování: 
Pro: 170 
Proti: 8 
Zdržel se: 4 

e. Zavedení ročního příspěvku 300 Kč na nákup násad pro majitele povolenky, kteří jsou 
osvobozeni od brigád (viz ceník 2026) 
Hlasování: 
Pro: 170 
Proti: 8 
Zdržel se: 4 

f. MO začne jednat s MÚ Moravská Třebová o obnově rybníku U Zahrádek 
Hlasování: 
Pro: 179 
Proti: 2 
Zdržel se: 1 

g. MO zakoupí rybník Nový Udánský 
Hlasování: 
Pro: 0 
Proti: 179 
Zdržel se: 3 
Návrhy na financování přednesl pan Bureš 
 

12. Návrhy členů MO: 
žádné 
 

13. Následovala diskuze. 
 

14. Pan Alexandr přednesl seznámení s návrhem usnesení. 
Hlasování: 
Pro: 180 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 

 
15. Závěr členské schůze 
 
Pan Pocklan a zbytek výboru se rozloučili s členy a popřáli všem hodně štěstí, zdraví a krásných 
úlovků.   
 
Schůze byla ukončena 11:00 hod. 
 
 
Zápis provedl  22. 3. 2025   Jednatel MO ČRS Mor. Třebová Tomáš Alexandr 
 
 

 
 



 
Ceník na rok 2026 

 
Členské známky a povolenky dle cen stanovených ČRS z.s. 
 
Náhrady za brigády 150 Kč/hod: 
 Dospělý  10 hod 1 500 Kč 

Důchodce (od 70 let), držitel ZTP a ZPT/P 5 hod    750 Kč 
Mládež (15 – 18 let)  3 hod    450 Kč 
Děti            (7 – 15 let) 0 hod        0 Kč 

  
Vstup do MO: 
 Dospělý  3 000 Kč 

Důchodce (od 70 let), držitel ZTP a ZPT/P 3 000 Kč 
Mládež     (15 – 18 let) 1 500 Kč 
Děti          (7 – 15 let)    500 Kč 

 
Příspěvek na chod organizace     300 Kč 
Uhrazení je povinné pro všechny členy organizace, kteří v den konání výroční schůze dosáhnou věku 18 let. 
1. Poplatek bude odpuštěn všem, kteří se zúčastní schůze členské základny. 
2. Poplatek bude odpuštěn všem, kteří se nemůžou účastnit schůze a řádně se omluví: 

a. Zasláním e-mailu s omluvou na info@rybari-mt.cz. 
b. Zasláním dopisu s omluvou na adresu hospodáře. 
c. Vyplněním formuláře pro omluvu ze schůze, který bude uveřejněn na www.rybari-mt.cz. 

Omluvenka musí obsahovat jméno a příjmení, datum narození, závažný důvod proč se člen MO 
nemůže schůze účastnit. 
Slevu může udělit výbor MO. 

 
Příspěvek na nákup násad     300 Kč 
Poplatek je povinný pro všechny členy MO, kteří si zakoupí, případně dostanou zdarma, povolenku k lovu a 
přitom nehradí náhrady za brigády, případně mají slevu náhrad za brigády ve výši 100%.  
Od poplatku jsou osvobozeni členové výboru a dozorčí komise, členové brigádnické skupiny a rybářské 
stráže. 
 
Ostatní administrativní úkony: 
 Vystavení nové členské legitimace      50 Kč/ks 
 
Pokuty: 
 Pozdní odevzdání povolenky k lovu      500 Kč 
 

mailto:info@rybari-mt.cz
http://www.rybari-mt.cz

		2025-04-02T23:04:51+0200
	Tomáš Alexandr


		2025-04-02T23:05:05+0200
	Tomáš Alexandr




